

APEL NR 1
XXXI ZJAZDU DELEGATÓW
Małopolskiej Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Krakowie
z dnia 5 marca 2014 r.

w sprawie:

określenia zakresu kompetencji pielęgniarek i położnych.

skierowany do:

Ministra Zdrowia,
Departamentu Pielęgniarek i Położnych,
Centrum Kształcenia Podyplomowego Pielęgniarek i Położnych,
Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych.

Delegaci XXXI Okręgowego Zjazdu Delegatów Małopolskiej Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych wnoszą **ponownie** o określenie zakresu kompetencji pielęgniarek i położnych w zależności od rodzaju ukończonego kształcenia.

UZASADNIENIE

Uzyskanie na wysokim poziomie wykształcenia uniwersyteckiego, a także ukończenie kursów i specjalizacji nie zmienia sytuacji pielęgniarek i położnych zarówno na polu zawodowym, jak i na polu zmiany uposażenia.

Przyczyną jest brak określonego ustawowo zakresu kompetencji, co uniemożliwia różnicowanie zakresu obowiązków zawodowych pielęgniarek i położnych, w zależności od uzyskanego przez nie poziomu kształcenia.

Staje się to przyczyną nie tylko odmowy przez pracodawcę wyższego uposażenia, ale przede wszystkim nieudzielania przez pielęgniarki lub położne świadczeń zdrowotnych, do których zostały przygotowane w procesie kształcenia.

Delegaci XXXI Okręgowego Zjazdu Delegatów MOiPiP wnoszą, aby zakres świadczeń zdrowotnych, jakie może wykonać samodzielnie lub na zlecenie lekarza pielęgniarka lub położna po ukończeniu kursu czy specjalizacji wymieniony był i zamieszczony w programie kursu czy specjalizacji i zapisany na zaświadczeniu potwierdzającym ukończenie szkolenia. Podobny zapis powinien znaleźć się w suplemencie wydanym przez uczelnie.

Wymaga to ujednoczenia na wszystkich uczelniach kształcących pielęgniarki i położne listy świadczeń zdrowotnych możliwych do wykonania po ukończeniu studiów licencjackich, a ewentualne różnice powinny występować jedynie w przypadku studiów magisterskich i to wyłącznie w niewielkim zakresie np. dotyczącym edukacji czy promocji zdrowia.

SEKRETARZ

XXXI Zjazdu Delegatów MOiPiP

Handwritten signature of Mariola Biernat in blue ink.

Mariola Biernat

PRZEWODNICZĄCA

XXXI Zjazdu Delegatów MOiPiP

Handwritten signature of mgr Halina Kolber-Sala in blue ink.

mgr Halina Kolber-Sala